СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 8/31

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

Одинцовского городского округа на 2022 год

(в ред. решения Совета депутатов Одинцовского городского округа

от 29.12.2021 № 12/32)

На основании статьи 11 Регламента Совета депутатов Одинцовского

городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа от 30.04.2019 № 5/1, рассмотрев перспективный план работы

Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2022 год, Совет депутатов

Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Одинцовского

городского округа на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

от 15.12.2021 № 8/31

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области на 2022 год

I. Проекты нормативных правовых актов Совета депутатов Одинцовского городского

округа, планируемые к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов Одинцовского

городского округа

№

п/п

Наименование проекта

нормативного правового акта

Квартал

рассмотрения

проекта

Субъект

правотворческой

инициативы

1.

О размещении нестационарных объектов на

территории Одинцовского городского округа

и о признании утратившим силу решения

Совета депутатов Одинцовского

муниципального района Московской области

от 28.04.2015 № 10/4

I квартал

Кондрацкий П.В.,

заместитель Главы

Администрации

2.

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории Одинцовского

городского округа Московской области

I квартал

Григорьев С.Ю.,

заместитель Главы

Администрации

3.

Об установлении границ территории для

осуществления деятельности местной

общественной организации Народная

дружина Одинцовского городского округа

I квартал

Ширманов М.В.,

заместитель Главы

Администрации

4.

О материальном стимулировании местной

общественной организации Народная

дружина Одинцовского городского округа

I квартал

Ширманов М.В.,

заместитель Главы

Администрации

5.
Изменение надбавки за выслугу лет

Иванову А.Р.
I квартал

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

6.

Внесение изменений в Положение о порядке

представления гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей и

лицами, замещающими муниципальные

должности в органах местного

самоуправления Одинцовского городского

округа Московской области, сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и

об утверждении Перечня муниципальных

должностей и должностей муниципальной

службы обязанных представлять сведения

имущественного характера», утвержденного

решением Совета депутатов от 05.11.2019

№ 15/10

I квартал

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

7.

Об отчете Главы Одинцовского городского

округа Иванова А.Р. Совету депутатов

Одинцовского городского округа по итогам

работы за 2021 год

I - II

кварталы

Неретин Р.В.,

заместитель Главы

Администрации

8.
Об утверждении старост сельских населенных

пунктов Одинцовского городского округа

I - II

кварталы

Неретин Р.В.,

заместитель Главы

Администрации

9.

Об утверждении отчета о деятельности

Контрольно-счетной палаты Одинцовского

городского округа Московской области за

2021 год

II квартал

Ермолаев Н.А.,

Председатель

Контрольно-счетной

палаты

10.

Об исполнении бюджета Одинцовского

городского округа Московской области за

2021 год
II квартал

Тарасова Л.В.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Финансово-

казначейского

управления

11.
Присвоение очередных классных чинов

Солнцеву М.В., Лахваенко С.Н.
II квартал

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

12.

Утверждение порядка противодействия

коррупционным проявлениям в ходе

муниципального контроля в Одинцовском

городском округе

II квартал

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

13.
Утверждение антикоррупционной политики

Одинцовского городского округа
II квартал

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

14.

О внесении изменений в структуру штатного

расписания Управления образования

Администрации Одинцовского городского

округа

II квартал

Дмитриев О.В.,

заместитель Главы

Администрации

15.

О внесении изменений в Положение об

Управлении образования Администрации

Одинцовского городского округа

II квартал

Дмитриев О.В.,

заместитель Главы

Администрации

16.

Об утверждении Положения об особо

охраняемых природных территориях

местного значения Одинцовского городского

округа Московской области в новой редакции

III квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

17.
Изменение надбавки за выслугу лет

Одинцовой Т.В.
III квартал

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

18.

Присвоение очередных классных чинов

заместителю председателя Контрольно-

счетной палаты, аудиторам Контрольно-

счетной палаты

III - IV

кварталы

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

19.

О бюджете Одинцовского городского округа

Московской области на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов

IV квартал

Тарасова Л.В.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Финансово-

казначейского

управления

20.

Об утверждении Паспорта особо охраняемых

природных территорий местного значения

Одинцовского городского округа Московской

области

IV квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

21.

Об утверждении Методики расчета платы за

вырубку зеленых насаждений и исчисления

размера вреда, причиненного их

уничтожением, повреждением, на территории

Одинцовского городского округа Московской

области

IV квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

22.

Об утверждении Порядка содержания

зеленых насаждений в Одинцовском

городском округе Московской области IV квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

23.
О внесении изменений и дополнений в Устав

Одинцовского городского округа
В течение года

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

24.

О внесении изменений и дополнений в

бюджет Одинцовского городского округа

Московской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов

В течение года

Тарасова Л.В.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Финансово-

казначейского

управления

25.

Утверждение структуры Администрации

Одинцовского городского округа Московской

области или внесение в нее изменений

В течение года

Бажанова М.А.,

заместитель Главы

Администрации

26.

Приватизация муниципального имущества,

находящегося в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, в

рамках Федерального закона от 22.07.2008 №

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

В течение года

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

27.

О внесении изменений в Устав Одинцовского

городского округа в связи с внесением

изменений Федеральным законом от

19.11.2021 № 376-ФЗ  в Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

I квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

28.

О внесении изменений в Положение о

порядке организации и проведения

публичных слушаний в Одинцовском

городском округе Московской области

I квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

29.

Принятие решения, регламентирующего

организацию деятельности по сбору (в том

числе по раздельному сбору) отходов на

лесных участках в составе земель лесного

фонда, не предоставленных гражданам и

юридическим лицам, а также по

транспортированию, обработке и утилизации

таких отходов

II квартал

Тесля А.А.,

заместитель Главы

Администрации –

начальник Управления

правового обеспечения

II. Мероприятия с участием депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1.  Заседание постоянных комиссий Совета

депутатов Одинцовского городского округа

В течение года председатели

постоянных комиссий

2.  Рассмотрение обращений физических и

юридических лиц, поступающих в Совет

депутатов Одинцовского городского округа

В течение года депутаты,

председатели

постоянных комиссий

3.  Прием граждан в избирательных округах,

участие в собраниях с населением

В течение года депутаты,

председатели

постоянных комиссий

4.  Участие в мероприятиях, проводимых на

территории Одинцовского городского округа

В течение года депутаты,

председатели

постоянных комиссий

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа        Т.В. Одинцова